
1

     Διεκπεραίωση: μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο

                            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
-----

Βαθμός Ασφαλείας: 
 Βαθμός Προτεραιότητας:

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ Β’ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

-----

Μαρούσι,   13-09-2024
Αρ. Πρωτ.:  104715/Ε2

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι
Ιστοσελίδα : www.minedu.gov.gr
Πληροφορίες : Ε. Μπιγέρη   210 3442280
E-mail                : ebigeri@minedu.gov.gr

                   
     ΑΠΟΦΑΣΗ

ΚΟΙΝ.: Όπως ο πίνακας αποδεκτών

ΘΕΜΑ: Ανακλήσεις αποσπάσεων εκπαιδευτικών Δ.Ε. σε Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για 
το σχολικό έτος 2024-2025.   

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 περ. Γ΄ παρ. 6 του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167Α'), σε συνδυασμό με τις  
διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 6 του Ν.2740/1999 (ΦΕΚ 186Α’) και του άρθρου 14 παρ. 29ι του 
Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78Α’)

2. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71Α’)
3. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ.1 περ. κβ’ του Ν.4440/2016 (ΦΕΚ 224Α΄), όπως προστέθηκε με το 

άρθρο 3 παρ.1 του Ν.4473/2017 (ΦΕΚ 78Α΄)
4. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων»
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123Α΄) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 

Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»
6. Το Π.Δ. 77/27-06-2023 (ΦΕΚ 130Α΄) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»

7. Το Π.Δ. 79/27-06-2023 (ΦΕΚ 131Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών»

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 34880/E2/04.04.2024 (ΑΔΑ: 9Ζ8Λ46ΝΚΠΔ-Κ2Υ) εγκύκλιο αποσπάσεων
9. Τις υπ’ αριθμ. πρωτ. 56157/Ε2/27.05.2024 και 97391/Ε2/30.08.2024 ΥΑ αποσπάσεων σε ΔΔΕ 
10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 72166/Ε2/28.06.2024 ΥΑ αποσπάσεων σε ΠΥΣΔΕ
11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 58030/Ν4/30.05.2024 (ΦΕΚ 1663τΓ’) ΥΑ μετατάξεων
12. Τις αιτήσεις των εκπαιδευτικών

Ανακτήθηκε από την ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ http://edu.klimaka.gr

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:ebigeri@minedu.gov.gr


2

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α. Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. πρωτ. 56157/Ε2/27.05.2024 Υ.Α. μόνο κατά το μέρος που αφορά στην 

απόσπαση των παρακάτω εκπαιδευτικών Δ.Ε. σε Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για το 

σχολικό έτος 2024-25, μετά από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο:   

 Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛ/ΕΙΔ ΔΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΔΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΠΔΕ

1 710140 ΝΟΝΑ-ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΤΕΡΓΙΑΝΗ ΠΕ02  ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ  ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

2 180474 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΠΕ04.01  ΛΕΥΚΑΔΑΣ  ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

3 214344 ΡΟΥΣΣΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ80  ΕΥΒΟΙΑΣ  ΕΥΒΟΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Β. Ανακαλούμε αυτοδίκαια λόγω μετάταξης την απόσπαση του παρακάτω εκπαιδευτικού Δ.Ε. σε 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 2024-25, η οποία πραγματοποιήθηκε με την 

υπ’ αριθμ. πρωτ. 56157/Ε2/27.05.2024 Υ.Α., χωρίς δαπάνη για το δημόσιο:   

 Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛ/ΕΙΔ ΔΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΔΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΠΔΕ

1 188343 ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΕ86  ΖΑΚΥΝΘΟΥ  ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Γ. Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. πρωτ. 97391/Ε2/30.08.2024 Υ.Α. μόνο κατά το μέρος που αφορά στην 

απόσπαση των παρακάτω εκπαιδευτικών Δ.Ε. σε Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για το 

σχολικό έτος 2024-25, μετά από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο:   

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛ./ΕΙΔ. ΔΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΔΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΠΔΕ

1 710129 ΖΑΡΩΤΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ02 ΗΜΑΘΙΑΣ ΠΙΕΡΙΑΣ  ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

2 719737 ΣΑΛΤΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ87.02 ΚΑΒΑΛΑΣ ΠΙΕΡΙΑΣ  ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στις περιοχές αρμοδιότητας των οποίων ανήκουν 

οργανικά οι παραπάνω εκπαιδευτικοί παρακαλούνται να ενημερώσουν τους ενδιαφερόμενους. 

                                                                                                                    

                                                                                                 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 

                                                                                                 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Β΄ 

της Δ/νσης Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού

Τριαντάφυλλος Μεϊμάρης

Ανακτήθηκε από την ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ http://edu.klimaka.gr




